

**MA Bolig ApS**  
**Bleggaardsgade 6, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 36 08 78 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

Anders Christian Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MA Bolig ApS  
Bleggaardsgade 6  
7100 Vejle

CVR-nr.: 36 08 78 89  
Stiftet: 12. september 2014  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
4. regnskabsår

**Direktion**

Anders Christian Sørensen, direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

MA Invest ApS

**Dattervirksomheder**

Nørre Snede Boligudlejning ApS, Vejle  
ADM Bolig ApS, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 9,29 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.846 t.kr. mod 1.846 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.519 t.kr. mod 5.588 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.846.147</b>	<b>1.846.065</b>
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.913.597	6.476.163
2 Personaleomkostninger	-338.784	-383.241
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.420.960</b>	<b>7.938.987</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.023.045	534.275
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.522	15.604
Andre finansielle indtægter	8.535	44.177
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.160.286	-1.510.182
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.259.686</b>	<b>7.022.861</b>
Skat af årets resultat	-740.830	-1.435.319
<b>Årets resultat</b>	<b>1.518.856</b>	<b>5.587.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.126.916	534.275
Overføres til overført resultat	391.940	5.053.267
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.518.856</b>	<b>5.587.542</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	42.269.000	44.467.097
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.269.000</u>	<u>44.467.097</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.642.982	12.585.410
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.642.982</u>	<u>12.585.410</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.911.982</u></b>	<b><u>57.052.507</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	236.412	106.237
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	496.437	1.476.135
	Andre tilgodehavender	87.341	705.218
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.666</u>	<u>25.697</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>827.856</u>	<u>2.313.287</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>165.982</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>165.982</u>
	Likvide beholdninger	<u>488.805</u>	<u>111.549</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.316.661</u></b>	<b><u>2.590.818</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.228.643</u></b>	<b><u>59.643.325</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.363.156	8.645.909
8	Overført resultat	17.112.597	8.310.988
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.525.753</u></b>	<b><u>17.006.897</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.735.160	2.262.591
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.735.160</u></b>	<b><u>2.262.591</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.592.016	23.843.675
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.246.500
	Anden gæld	0	1.246.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.592.016</u>	<u>26.336.675</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	715.890	1.449.255
	Gæld til pengeinstitutter	2.842.373	2.763.896
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	373.156	939.870
	Gæld til tilknyttede virksomheder	728.462	4.243.496
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.623	398
	Selskabsskat	268.261	176.880
	Anden gæld	3.417.049	4.427.831
	Periodeafgrænsningsposter	9.900	35.536
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.375.714</u>	<u>14.037.162</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.967.730</u></b>	<b><u>40.373.837</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.228.643</u></b>	<b><u>59.643.325</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.944.073	6.476.163
Fortjeneste/tab ved salg af ejendomme	-30.476	0
	<b><u>1.913.597</u></b>	<b><u>6.476.163</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	317.975	322.856
Pensioner	-28.792	18.712
Andre omkostninger til social sikring	3.124	3.678
Personaleomkostninger i øvrigt	46.477	37.995
	<b><u>338.784</u></b>	<b><u>383.241</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.258	134.983
Andre finansielle omkostninger	1.108.028	1.375.199
	<b><u>1.160.286</u></b>	<b><u>1.510.182</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	34.182.594	16.224.507
Tilgang i årets løb	1.787.313	21.281.533
Afgang i årets løb	<u>-6.133.454</u>	<u>-3.323.446</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>29.836.453</u></b>	<b><u>34.182.594</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	10.284.503	4.564.327
Årets regulering til dagsværdi	1.944.073	5.720.176
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>203.971</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>12.432.547</u></b>	<b><u>10.284.503</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>42.269.000</u></b>	<b><u>44.467.097</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 9,29

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.084 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.526 t.kr. til 17.706 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.939.501	3.939.501
Tilgang i årets løb	2.840.000	0
Afgang i årets løb	-2.555.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.224.501</u></b>	<b><u>3.939.501</u></b>
Opskrivninger primo	8.645.909	8.111.634
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.126.916	534.275
Årets tilbageførsler på afgang	-4.409.669	0
Udbytte	-4.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.363.156</u></b>	<b><u>8.645.909</u></b>
Årets afskrivninger på goodwill	55.325	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>55.325</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.642.982</u></b>	<b><u>12.585.410</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nørre Snede Boligudlejning ApS	Vejle	100 %
ADM Bolig ApS	Vejle	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	8.645.909	8.111.634
Resultatandel	1.126.916	534.275
Udloddet udbytte	-4.000.000	0
Nettoopskrivning vedrørende afhændede kapitalandele	-4.409.669	0
	<b><u>1.363.156</u></b>	<b><u>8.645.909</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.310.988	3.257.721
Årets overførte overskud eller underskud	391.940	5.053.267
Udbytte fra kapitalandele	4.000.000	0
Nettoopskrivningshenlæggelse vedrørende afhændede kapitalandele	4.409.669	0
	<u><b>17.112.597</b></u>	<u><b>8.310.988</b></u>

## 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	715.890	14.011.108	20.307.906	25.292.930
Gæld til tilknyttede virksomheder	728.462	0	728.462	1.288.462
	<u><b>1.444.352</b></u>	<u><b>14.011.108</b></u>	<u><b>21.036.368</b></u>	<u><b>26.581.392</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.307 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 42.269 t.kr.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 3.170 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 11. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 1 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MA Invest ApS, CVR-nr. 30 27 29 51 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### **11. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.